
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.01.2016 

  

čís. 0899/RMOb-Vit/1418/37 
- 

0926/RMOb-Vit/1418/37 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.01.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0899/RMOb-Vit/1418/37 OVVaK/RMOb/

0001/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0900/RMOb-Vit/1418/37 OVVaK/RMOb/

0007/16 

Zápis z 8. jednání komise sportovní ze dne 11. 1. 

2016 

0901/RMOb-Vit/1418/37 OVVaK/RMOb/

0006/16 

Smlouva o dílo s Bc. Martinem Lokajem 

0902/RMOb-Vit/1418/37 OVVaK/RMOb/

0008/16 

Smlouva o dílo č. S/2016 

0903/RMOb-Vit/1418/37 FRaŠ/RMOb/00

03/16 

Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na 

rok 2016 

0904/RMOb-Vit/1418/37 FRaŠ/RMOb/00

04/16 

Dodatek č. 2/2016 ke Směrnici č. 2/2015 pro 

nakládání s finančními prostředky a postupy v 

účetnictví 

0905/RMOb-Vit/1418/37 FRaŠ/RMOb/00

06/16 

Rozpočtové opatření - refundace a odměny z 

komisí, smlouva s FABEX 

0906/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0015/16 

Sirotčí 694/41A, byt č. 5 

0907/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0004/16 

Danuše Březinová, NP Lidická 26 - ukončení 

nájmu NP dohodou 

0908/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0012/16 

Jaroslav Pastrňák - ukončení nájmu garáže 

0909/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0009/16 

Záměr pronájmu - garáže 

0910/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0013/16 

Pořízení mobilního pódia a ozvučení náměstí J. z 

Poděbrad 

0911/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0008/16 

Vypovězení smlouvy o poskytování připojení 

Metropolitní sítě FIFEJDY.CZ 

0912/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0007/16 

Návrh na uzavření dodatku č.4 ke smlouvě č. 

200900126 o zajištění pohřbení 

0913/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0006/16 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

0914/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0003/16 

Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb 

spojených s užíváním obecních bytů a nebytových 

prostor - harmonogram prací 

0915/RMOb-Vit/1418/37 KSDaB/RMOb/

0005/16 

Návrh na odpis dvou nedobytných pohledávek 

MOb Vítkovice č. OKSDaB/En/12/2016 

0916/RMOb-Vit/1418/37 MaFK/RMOb/0

004/16 

Pronájem části pozemku parc. č. p. 500/23, k.ú. 

Zábřeh-VŽ 

0917/RMOb-Vit/1418/37 MaFK/RMOb/0

320/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. st. 2844/12 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí 

Kunčarová) 

0918/RMOb-Vit/1418/37 MaFK/RMOb/0

001/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/141 v k. ú. Vítkovice (pí Klacková) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0919/RMOb-Vit/1418/37 MaFK/RMOb/0

005/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. st. 5161 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Koláčková) 

0920/RMOb-Vit/1418/37 MaFK/RMOb/0

258/15 

Ukončení NS dohodou (lokalita U Cementárny) 

0921/RMOb-Vit/1418/37 MaFK/RMOb/0

003/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/136 v k. ú. Vítkovice (MUDr. 

Slámečková a p. Věžník) 

0922/RMOb-Vit/1418/37 MaFK/RMOb/0

008/16 

Předkupní právo k nemovité věci (pí Fraisová 

Simona) 

0923/RMOb-Vit/1418/37 OVVaK/RMOb/

0003/16 

Dodatek č.VIII/2016 k Organizačnímu řádu Úřadu 

městského obvodu Vítkovice 

0924/RMOb-Vit/1418/37 OVVaK/RMOb/

0005/16 

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva 

0925/RMOb-Vit/1418/37 FRaŠ/RMOb/00

07/16 

Finanční dar 

0926/RMOb-Vit/1418/37 OVVaK/RMOb/

0009/16 

Změny ve složení komisí rady MOb Víkovice 

   
OVVaK/RMOb/0001/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0899/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0007/16 
Zápis z 8. jednání komise sportovní ze dne 11. 1. 2016 
  
Usnesení číslo: 0900/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 8. jednání komise sportovní ze dne 11. 1. 2016; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu komise sportovní na jednotlivé akce v roce 2016; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) ukládá 

  komisi sportovní rámcově se řídit návrhem rozpočtu jednotlivých akcí na rok 2016 a 

informovat členy rady o plánovaných akcích, včetně rozpočtu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

OVVaK/RMOb/0006/16 
Smlouva o dílo s Bc. Martinem Lokajem 
  
Usnesení číslo: 0901/RMOb-Vit/1418/37 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dílo s Bc. Martinem Lokajem dle předloženého návrhu smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0008/16 
Smlouva o dílo č. S/2016 
  
Usnesení číslo: 0902/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dílo č. S/2016 se společností FABEX MEDIA, s. r. o. se sídlem Kosmova 

615/16, Ostrava-Přívoz, IČO 26849976, DIČ CZ 26849976, zastoupenou Ing. Kateřinou 

Kajtovou, jednatelkou, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 40485 za cenu max. 150 000,- Kč/ročně bez DPH na dobu určitou od 1. 1. 

2016 do 31. 12. 2016; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o dílo č. S/2016 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0003/16 
Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0903/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  pro účetní jednotku MOb Vítkovice odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2016 dle 

přílohy. 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v soulasu s ustanovením ČÚS 708 

a Směrnice č. 1/2015 pro evidenci majetku. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0004/16 
Dodatek č. 2/2016 ke Směrnici č. 2/2015 pro nakládání s finančními prostředky a 
postupy v účetnictví 
  
Usnesení číslo: 0904/RMOb-Vit/1418/37 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  dodatek č. 2/2016 ke Směrnici č. 2/2015 pro nakládání s finančními prostředky a postupy 

v účetnictví. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0006/16 
Rozpočtové opatření - refundace a odměny z komisí, smlouva s FABEX 
  
Usnesení číslo: 0905/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování výdajů na refundace mezd 

členům zastupitelstva a odměny za práci v komisích města a jiných městských obvodů 

sníží se výdaje 

§ 6171          pol. 5011          ORJ 19        o 34 tis Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6112         pol. 5019            ORJ 19      o   7 tis. Kč 

§ 6112         pol. 5021            ORJ 19      o 27 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na smlouvu se společností FABEX 

MEDIA s.r.o. 

zvýší se financování                 

                    pol. 8115          ORJ 41              o 82 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3349         pol. 5139          ORJ 19              o 82 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0015/16 
Sirotčí 694/41A, byt č. 5 
  
Usnesení číslo: 0906/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX ze dne 13.1.2016; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

2) rozhodla 

  neuzavřít nájemní smlouvu  s paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar XXXXXXXXXX, trv. 

bytem Sirotčí XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 6, 2+1 v domě Sirotčí 

694/41A v  Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB trvat na návrhu, který byl podán k Okresnímu soudu v Ostravě na 

vyklizení bytu č. 6, 2+1 v domě Sirotčí 694/41A v  Ostravě-Vítkovicích. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0004/16 
Danuše Březinová, NP Lidická 26 - ukončení nájmu NP dohodou 
  
Usnesení číslo: 0907/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní Březinové Danuše, IČO: 10616616, podanou dne 22.12.2015 na ukončení nájmu 

nebytového prostoru v domě na ul. Lidická 26 dohodou ke dni 31.1.2016; 

2) rozhodla 

  1.  ukončit smlouvu o nájmu NP ev.č. 9/08/07/NP s nájemcem paní XXXXXXXXXX 

XXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, 

IČO:10616616, kterou byly pronajaty NP o celkové výměře 66,37 m2 v budově 

č.p.172, stojící na pozemku parc. č. 588, k.ú. Vítkovice, na ul. Lidická 26, dohodou k 

31.1.2016. 

2.  o záměru pronájmu NP o celkové výměře 66,37 m2, v budově č.p.172, stojící na 

pozemku parc. č. 588, k.ú. Vítkovice, na ul. Lidická 26, pro obchodní účely na dobu 

neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor dle zásad 

Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v plném znění; 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

KSDaB/RMOb/0012/16 
Jaroslav Pastrňák - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 0908/RMOb-Vit/1418/37 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, ze dne 11.1.2016 na 

ukončení nájmu garáže pc.č. st. 3904, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

dohodou ke dni 31.1.2016; 

2) rozhodla 

  1.  ukončit smlouvu o nájmu garáže ev.č. 8640714001 s nájemcem panem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem na ul. XXXXXX 

XXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, kterou byla pronajata 

garáž o celkové výměře 16,85 m2 v lokalitě U Cementárny, stojící na pozemku parc.č. 

st.3904, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dohodou ke dni 

31.1.2016. 

2.  o záměru pronájmu garáže o celkové výměře 16,85 m2 v lokalitě U Cementárny, 

stojící na pozemku parc.č. st.3904, k.ú. Zábřeh-VŽ, na dobu neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu garáže dle zásad Zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích v platném znění; 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu dle bodu č. 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0009/16 
Záměr pronájmu - garáže 
  
Usnesení číslo: 0909/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu garáže v lokalitě U Cementárny na dobu neurčitou: 

• budova bez čp/če - garáž o rozloze 23,00 m2, stojící na pozemku parc. č. st. 3899, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

KSDaB/RMOb/0013/16 
Pořízení mobilního pódia a ozvučení náměstí J. z Poděbrad 
  
Usnesení číslo: 0910/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informace, spojené s možností pořízení mobilního pódia a ozvučení náměstí Jiřího z Poděbrad 

v Ostravě-Vítkovicích; 

2) nesouhlasí 

  s pořízením mobilního pódia a pevného ozvučení náměstí J. z Poděbrad; 

3) ukládá 

  odboru OVVaK předložit radě nabídky mobilního ozvučení ve spolupráci s místostarostou  

p. Koláčkem. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
KSDaB/RMOb/0008/16 
Vypovězení smlouvy o poskytování připojení Metropolitní sítě FIFEJDY.CZ 
  
Usnesení číslo: 0911/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  podat 1 měsíční písemnou výpověď smlouvy o poskytování připojení do Metropolitní sítě 

FIFEJDY.CZ, provozovateli sítě Fifejdy.cz, s.r.o, se sídlem Frýdecká 77/86, 739 

32  Vratimov, zastoupeným jednatelem společnosti Markem Ivanem, IČO: 27776956, DIČ: 

CZ27776956; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0007/16 
Návrh na uzavření dodatku č.4 ke smlouvě č. 200900126 o zajištění pohřbení 
  
Usnesení číslo: 0912/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Concordia, s.r.o., se sídlem Prokopa Velikého 197/29, Ostrava-Vítkovice ze 

dne 5.1.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě č. 200900126 o zajištění pohřbení se společností Concordia, 

spol. s r.o., se sídlem Prokopa Velikého 197/29, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupené 

jednatelem společnosti Ing. Janem Hájkem, IČO: 19012195, DIČ: CZ19012195, na dobu 

určitou od 20.1.2016 do 31.12.2016, za cenu zajištění pohřbení 6 565,22 Kč, k této ceně se 

připočítává příslušná sazba DPH; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0006/16 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 0913/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 150 ks dlažby o velikosti 30 x 

30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0003/16 
Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb spojených s užíváním obecních bytů a 
nebytových prostor - harmonogram prací 
  
Usnesení číslo: 0914/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  provést vyúčtování úhrad měsíčních záloh na dodávku služeb spojených s užíváním obecních 

bytů a nebytových prostor za rok 2015 dle předloženého harmonogramu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  techniky paní Stempakovou a paní Beilovou k doručení vyúčtování do jednotlivých domů. 
 
KSDaB/RMOb/0005/16 
Návrh na odpis dvou nedobytných pohledávek MOb Vítkovice č. OKSDaB/En/12/2016 
  
Usnesení číslo: 0915/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o naplnění podmínek pro odpis  pohledávek, 

stanovených ve směrnici MOb Vítkovice č. 2/2015 pro nakládání s finančními prostředky a 

postupy v účetnictví; 

2) rozhodla 

  o odpisu dvou nedobytných pohledávek MOb Vítkovice v celkové částce 1.263,- Kč 

dle návrhu č. OKSDaB/En/12/2016, u nichž by další vymáhání bylo nehospodárné; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
MaFK/RMOb/0004/16 
Pronájem části pozemku parc. č. p. 500/23, k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0916/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  • pronajmout část pozemku parc. č. p. 500/23, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, o výměře 61,95 m2 panu XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, trvale bytem Holubova XXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

• nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 5.400,- Kč/rok; 

  

     Vyřizuje:    Ing. Robert Šimek, 

                  Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0320/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 2844/12 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ (pí Kunčarová) 
  
Usnesení číslo: 0917/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701799 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701799 o nájmu pozemku ze dne 12.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701799 ze dne 31.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st.  2844/12, zast. 

pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX 

XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a 

to dohodou k 31.01.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 2844/12, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0001/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/141 v k. ú. Vítkovice 
(pí Klacková) 
  
Usnesení číslo: 0918/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701182 ze dne 31.01.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701182 o nájmu pozemku ze dne 18.02.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701182 ze dne 30.09.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/141, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.01.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/141, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0005/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 5161 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
(pí Koláčková) 
  
Usnesení číslo: 0919/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704151 ze dne 09.11.2015, na pronájem pozemku parc. 

č. st. 5161, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XX XX XXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.01.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 5161, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0258/15 
Ukončení NS dohodou (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0920/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702242 ze dne 03.11.2004, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510702242 o nájmu pozemku ze dne 15.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702242 ze dne 03.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3938/1 (před 

sloučením pozemky parc. č. st. 3938/1 a parc. č. st.  3938/2), zast. pl. a nádvoří, o výměře 

19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s nájemci paní 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, oba dva bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.03.2016. 

1. 2. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702694 ze dne 06.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702694 ze dne 07.08.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3892, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXX, nar. 24XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, a to dohodou k 31.03.2016. 

1. 3. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701540 ze dne 28.12.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701540 o nájmu pozemku ze dne 01.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701540 ze dne 19.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3906, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.03.2016. 

1. 4. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703409 ze dne 26.04.2010, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703409 ze dne 26.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2913, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX 

XXX XX, a to dohodou k 31.03.2016. 

1. 5. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701101 ze dne 15.09.1999, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701101 o nájmu pozemku ze dne 22.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701101 ze dne 06.08.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3895, zast. pl. a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.03.2016. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0003/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/136 v k. ú. Vítkovice 
(MUDr. Slámečková a p. Věžník) 
  
Usnesení číslo: 0921/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701308 ze dne 05.06.2000, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701308 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701308 ze dne 17.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/136, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemci panem 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.01.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/136, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0008/16 
Předkupní právo k nemovité věci (pí Fraisová Simona) 
  
Usnesení číslo: 0922/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis pí XXXXXX XXXXXXXX - nabídku na koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - 

způsob využití občanská vybavenost - na pozemku parc. č. 174/16, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, - ze dne 20.12.2015, nám doručený dne 31.12.2015; 

2) rozhodla 

  s ohledem na veřejně prospěšnou stavbu “DK106 - Přestavba tělesa ulice Moravské v úseku 

Závodní - Slovácká” vymezenou územním plánem a na běh lhůty k uplatnění předkupního 

práva vydat souhlasné stanovisko: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

a. k uplatnění předkupního práva k budově bez čp/če - způsob využití občanská vybavenost - 

na pozemku parc. č. 174/16, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. k přijetí nabídky povinné osoby - pí XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXX - na koupi budovy bez čp/če - způsob využití občanská 

vybavenost - na pozemku parc. č. 174/16, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava; 

c. k realizaci koupě shora uvedené nemovité věci ve lhůtě stanovené zákonem statutárním 

městem Ostrava; 

d. k následnému svěření shora uvedené nemovité věci do správy městského obvodu 

Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly postoupit nabídku ze dne 20.12.2015 uvedenou v 

bodě 1. tohoto usnesení se stanoviskem uvedeným v bodě 2) tohoto usnesení statutárnímu 

městu Ostrava k uplatnění předkupního práva. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
OVVaK/RMOb/0003/16 
Dodatek č.VIII/2016 k Organizačnímu řádu Úřadu městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0923/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č.VIII/2016 k Organizačnímu řádu Úřadu městského obvodu Vítkovice 

s účinností od 22.1.2016. 
 
OVVaK/RMOb/0005/16 
Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0924/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  1.  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout neuvolněným členům zastupitelstva měsíční 

odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce, 

2.  Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit neuvolněným členům ZMOb Vítkovice 

měsíční odměnu dle přílohy č.1, nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění a to 

zpětně, s účinností od 1.1.2016, v návaznosti na výkon a druh funkce takto:   

a/ neuvolněným členům ZMOb ve funkci místostarosty měsíční odměnu ve výši 22 068,- Kč, 

b/ neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb  měsíční odměnu ve výši 2036,- Kč, 

c/ neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb a předsedy komise RMOb 

    měsíční odměnu ve  výši  1663,-Kč, 

d/ neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb a člena komise RMOb 

měsíční odměnu ve  výši  1471,-Kč, 

e/ neuvolněným členům Z MOb měsíční odměnu ve výši 703,-Kč. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb předložit tento návrh na zasedání  ZMOb dne 14.3.2016. 
 
FRaŠ/RMOb/0007/16 
Finanční dar 
  
Usnesení číslo: 0925/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru 

• AHOL - Střední odborná škola, s.r.o., Ostrava-Vítkovice, náměstí Jiřího z Poděbrad 

301/26, PSČ 703 00, IČ: 25379569 ve výši 5 000 Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o 5 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3122 pol. 5213 ORJ 41 o 5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0009/16 
Změny ve složení komisí rady MOb Víkovice 
  
Usnesení číslo: 0926/RMOb-Vit/1418/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  z funkce člena komise bezpečnosti a veřejného pořádku pí Jeanette Bujokovou Kubalovou s 

účinností od 20. 01. 2016; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) jmenuje 

  do funkce člena komise bezpečnosti a veřejného pořádku p. Mgr. Valdemara Urubu s účinností 

od 20. 01. 2016. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
 

 


